
Příprava na výběrové 
řízení, nábor, výběr

Mgr. Dagmar Halová



Obsah

Vyhodnocení 
úkolů

Jak probíhají 
pohovory

Disuze



Vyhodnocení úkolů



Životopisy

Pěkné grafické 
zpracování (barvy, 
přehlednost)

Veškeré náležitosti

Slovní popis pozic

Osobní cíle/zájmy

Obyčejné formátování

„Rozjeté formátování“

Překlepy

Chybějící popis 
studia/pozic

Chybějící pracovní 
zkušenosti







Motivační 
dopisy

Vhodná délka

Charakteristika sebe sama

Oslovení personalisty

Uvedení konkrétní pozice

Chybějící důvod „Proč tato 
firma“

Překlepy

Chybějící oslovení 
personalisty

Chybějící uvedení konkrétní 
pozice

Příliš dlouhý text opisující 
životopis





Výběrové řízení



Etiketa na pohovoru

Jaký je vhodný čas příchodu?

Jaký je vhodný dresscode?

Jak správně podat ruku?

Můžu přijmout občerstvení?



Timemanagement pohovoru

Příchod maximálně o 
5 min dříve

Vyvarovat se pozdních 
příchodů

Mít dostatek času na 
pohovor (30 – 60 min)



Dresscode



Podání ruky



Můžu 
přijmout 
občerstvení?



Online pracovní pohovor

• Technické zázemí

• Prostředí za námi

• Rušení jiných členů domácnosti

• Sezení před kamerou

• Dresscode před kamerou



Jaký je smysl 
pracovního 
pohovoru?



Vzájemné poznání zaměstnavatele a uchazeče

Jaký je smysl 
pracovního 
pohovoru?

• Má kandidát odpovídající znalosti?

• Je osobnost kandidáta vhodná pro danou pozici?

• Zapadne kandidát charakterově do týmu?

• Bude si kandidát lidsky rozumět s nadřízeným?

• Bude mít kandidát prostor pro seberealizaci?

• Vyhovuje kandidátovi pracovní prostředí?

• Vyhovuje kandidátovi firemní kultura?

• Vyhovuje kandidátovi pracovní pozice?



Otázky personalisty

• Odpovídat podle skutečnosti

• Nemá cenu se jakkoliv stylizovat

• Odpovědi na nejběžnější otázky je vhodné mít promyšlené

• Stejně tak je vhodné znát firmu, do které se hlásím



Otázky uchazeče

• Podrobnosti o firmě

• Podrobnosti o náplni práce

• Mzda a benefity

• Rozhodně je špatně se  na nic nezeptat



Assessment centrum

• Vychází z analýzy pracovního místa

• Více hodnotitelů (různé osobnosti)

• Snaha předpovědět chování uchazeče v praxi



Assessment centrum

• Individuální cvičení(samostatné zvládání úkolů, testy, rozhovory)

• Cvičení ve dvojici (vedení jednání, zvládání konfliktu)

• Skupinová cvičení (týmová role, schopnost práce ve skupině)



Druhý (třetí) 
pohovor

• Není opakování toho prvního

• Doplňující otázky

• „Domácí úkol“

• Seznámení s vedením

• Testy

• psychometrické

• znalostní

• jazykové/konverzace v cizím jazyce



Candidate experience

• Zkušenost se zaměstnavatelem (kontaktování, pohovor, výsledek)

• Ovlivňuje, zda si uchazeč podá přihlášku na jinou pozici nebo zaměstnavatele 
doporučí jiným uchazečům

• 2016: 60 % uchazečů o práci uvedlo, že měli negativní zkušenost s výběrovým 
řízením,72 % z nich se o tuto zkušenost podělilo online (USA)



Aktivita

Otázky na pohovoru

Individuálně vás projdu

Vyzkoušíte si reagovat na 
otázku položenou za základě 
motivačního dopis/CV

Argumentační hra
• Rozdělení do 6 skupin 

• Jste tým lékařů, který má unikátní lék na 
vzácnou smrtelnou nemoc. Můžete 
zachránit život pouze jednomu pacientovi. 
Kdo to bude?

• Rozhodněte, komu zachráníte život a 
vyberte ze svého středu řečníka, který 
vaše řešení prosadí před ostatními

• Nezapomeňte připravit přesvědčivé 
argumenty, které podpoří vaše stanovisko

• Svůj závěr budete obhajovat před 
ostatními skupinami



Děkuji za pozornost

dagmar.halova@mvso.cz


	Snímek 1: Příprava na výběrové řízení, nábor, výběr
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Vyhodnocení úkolů
	Snímek 4: Životopisy
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Motivační dopisy
	Snímek 8
	Snímek 9: Výběrové řízení
	Snímek 10: Etiketa na pohovoru
	Snímek 11: Timemanagement pohovoru
	Snímek 12: Dresscode
	Snímek 13: Podání ruky
	Snímek 14: Můžu přijmout občerstvení?
	Snímek 15: Online pracovní pohovor
	Snímek 16
	Snímek 17: Vzájemné poznání zaměstnavatele a uchazeče
	Snímek 18: Otázky personalisty
	Snímek 19: Otázky uchazeče
	Snímek 20: Assessment centrum
	Snímek 21: Assessment centrum
	Snímek 22: Druhý (třetí) pohovor
	Snímek 23: Candidate experience
	Snímek 24: Aktivita
	Snímek 25: Děkuji za pozornost

